АДМИНИСТРАЦИЯ 	БОЛЬШЕКИТЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  22.05.2025                                                                                                     № 29
с. Большой Китяк
О   запрете купания в неустановленных местах на водоемах, расположенных на территории Большекитякского сельского поселения

В связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории сельского поселения организованных мест для массового отдыха людей на водных объектах и наличием неисследованных водоемов на предмет соответствия СанПин 2.1.5.980 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод», во избежание несчастных случаев, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями, администрация Большекитякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание в водоемах, расположенных на территории Большекитякского сельского поселения, купание в местах, опасных для жизни и здоровья и необорудованных для этих целей.
2.  Выставить в местах, опасных для купания, информационные знаки безопасности о запрете купания.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Большекитякского сельского поселения                                            В.С. Майоров